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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 241 (KEF alm. del) stillet 28. april 2025 efter ønske fra 

Frederik Bloch Münster (KF). 

Spørgsmål nr. 241 

”Kan ministeren redegøre for, hvor mange skoler, hospitaler og plejehjem der i dag ligger i områder 

med høj risiko for oversvømmelse, og hvor mange af dem er klimasikret til et niveau, hvor de kan 

modstå henholdsvis 10-, 30-, 50- og 100-årshændelser.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som til brug for besvarelsen har forsøgt at 

sammenstille relevante, tilgængelige data. Der er tale beregninger på det foreliggende grundlag. 

Miljøstyrelsen oplyser at: 

 

”Miljøstyrelsen har lavet beregninger for antallet af skoler, hospitaler og plejehjem, der kan blive 

ramt af oversvømmelser fra havet. Beregningerne er lavet på baggrund af data fra 

implementeringen af oversvømmelsesdirektivet og CVR-registeret. Miljøstyrelsen har kun data 

for 10-, 50- og 100-årshændelser, der alle er beregnet for 2024. Oversvømmelsesberegningerne 

er behæftet med betydelig usikkerhed. 

 

Beregningerne viser, at der i Danmark ved en 10-årshændelse skønsmæssigt er ét plejehjem og 

én skole, som vil blive ramt. Hospitaler skønnes først at blive ramt ved en 50-årshændelse. Her 

rammes to hospitaler, og derudover fire plejehjem, ifølge beregningerne, mens det er fortsat er 

én skole, der rammes. For en 100-årshændelse skønnes det i beregningerne, at to skoler og syv 

plejehjem vil blive ramt, mens det fortsat er to hospitaler. Alle de plejehjem, hospitaler og skoler 

i Danmark, som beregningerne viser vil blive oversvømmede ved hhv. en 10-, 50- eller 100-

årshændelse, er beliggende i risikoområder, dvs. områder der er udpeget som værende i særlig 

stor risiko for oversvømmelse jf. EU’s oversvømmelsesdirektiv. Myndighedsansvaret for 

kystbeskyttelse ligger i de enkelte kommuner. 

 

Miljøstyrelsen har ikke data for, hvor mange skoler, plejehjem og hospitaler der er i Danmark, 

som har kystbeskyttelse i et omfang, hvor de kan modstå hhv. en 10-, 50- og 100-årshændelse. 

Dette skyldes, at formålet med oversvømmelsesdirektivet (som data stammer fra) er at 

kortlægge, hvor der er fare for oversvømmelse. Bygninger der allerede er beskyttede indgår 

derfor ikke i kortlægningerne og beregningerne. Data inkluderer kun de enheder, som faktisk er 

i fare for at blive oversvømmet.” 
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